
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 1. ledna 2007

o pořadí pro výkon předsednictví Rady

(2007/5/ES, Euratom)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 203 druhý pododstavec této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro
atomovou energii, a zejména na čl. 116 druhý pododstavec této
smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28
odst. 1 a čl. 41 odst. 1 této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím 2005/902/ES, Euratom (1) stanovila Rada
pořadí pro výkon předsednictví Rady pro členské státy
Evropské unie od 1. ledna 2006.

(2) Dne 1. ledna 2007 dojde k rozšíření Evropské unie o dva
nové členské státy.

(3) Je proto vhodné stanovit pořadí pro výkon předsednictví
Rady, které by zahrnovalo tyto nové členské státy,
a přijmout nové rozhodnutí, které nahrazuje rozhodnutí
2005/902/ES, Euratom,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

1. Pořadí, ve kterém členské státy vykonávají předsednictví
Rady od 1. ledna 2007, je stanoveno v příloze.

2. Rada může jednomyslně na návrh dotčených členských
států rozhodnout, že členský stát bude vykonávat předsednictví
v jiném období, než jak vyplývá z pořadí stanoveného v příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem 1. ledna 2007.

Zrušuje se rozhodnutí 2005/902/ES, Euratom.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Bruselu dne 1. ledna 2007.

Za Radu
předseda

F.-W. STEINMEIER

CS4.1.2007 Úřední věstník Evropské unie L 1/11

(1) Úř. věst. L 328, 12.12.2005, s. 60.



PŘÍLOHA

Německo leden–červen 2007

Portugalsko červenec–prosinec 2007

Slovinsko leden–červen 2008

Francie červenec–prosinec 2008

Česká republika leden–červen 2009

Švédsko červenec–prosinec 2009

Španělsko leden–červen 2010

Belgie červenec–prosinec 2010

Maďarsko leden–červen 2011

Polsko červenec–prosinec 2011

Dánsko leden–červen 2012

Kypr červenec–prosinec 2012

Irsko leden–červen 2013

Litva červenec–prosinec 2013

Řecko leden–červen 2014

Itálie červenec–prosinec 2014

Lotyšsko leden–červen 2015

Lucembursko červenec–prosinec 2015

Nizozemsko leden–červen 2016

Slovensko červenec–prosinec 2016

Malta leden–červen 2017

Spojené království červenec–prosinec 2017

Estonsko leden–červen 2018

Bulharsko červenec–prosinec 2018

Rakousko leden–červen 2019

Rumunsko červenec–prosinec 2019

Finsko leden–červen 2020

CSL 1/12 Úřední věstník Evropské unie 4.1.2007


